HĐND HUYỆN KON RẪY

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-TH

V/v tổ chức Hội nghị giao ban

định kỳ quý I/2023

           Kon Rẫy, ngày     tháng     năm

Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân huyện;

      - Ủy ban Mặt trận TQVN huyện;

      - Các Ban HĐND huyện;

      - Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện;

      - Thường trực HĐND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 293/KH-TTHĐND ngày 17/12/2021 của Thường trực

HĐND huyện về việc tổ chức hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND huyện với

Thường trực HĐND các xã, thị trấn nhiệm kỳ 2021-2026.

Để Hội nghị giao ban quý I/2023 giữa Thường trực HĐND huyện với Thường

trực HĐND các xã, thị trấn đạt kết quả tốt. Thường trực HĐND huyện thông báo nội

dung, thành phần, thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị giao ban định kỳ quý I/2023,

cụ thể như sau:

I. Nội dung Hội nghị

1. Báo cáo dự thảo kết quả hoạt động quý I và chương trình công tác quý II

năm 2023 của Thường trực HĐND huyện.

2. Báo cáo kết quả hoạt động quý I và chương trình công tác quý II năm 2023

của các Ban HĐND huyện, Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử tại các xã, thị trấn,

Thường trực HĐND các xã, thị trấn; Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực

hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội quý I và phương hướng, nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội quý II năm 2023; Báo cáo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện về công tác tham gia xây dựng chính quyền trong quý I/2023.

3. Các Ban HĐND huyện, Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử tại các xã, thị trấn,

TT HĐND xã, thị trấn đề xuất nội dung Thường trực HĐND huyện tổ chức phiên giải

trình (nếu có).

4. Tham luận giải pháp về tổ chức và nâng cao hiệu quả hoạt động chất vấn,

giải trình tại các phiên họp của HĐND.

5. Thảo luận.

II. Thành phần tham dự Hội nghị

1. Thường trực HĐND huyện - Chủ trì Hội nghị.

2. Mời đại diện: Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện, Ban Thường

trực Ủy ban MTTQVN huyện.

2

3. Lãnh đạo các Ban của HĐND huyện.

4. Đại diện các Tổ đại biểu HĐND huyện.

5. Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện.

6. Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND các xã, thị trấn.

7. Đại diện Thường trực Đảng ủy; Trưởng, Phó các Ban của HĐND; lãnh đạo

UBND, Văn phòng HĐND&UBND xã Đăk Pne.

III. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị

1. Thời gian: Hội nghị tổ chức 01 buổi, khai mạc lúc 14h00 ngày 28/3/2023

(Thứ Ba).

2. Địa điểm: Hội trường xã Đăk Pne.

3. Tổ chức thực hiện:

- Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam; các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu HĐND huyện và Thường trực

HĐND các xã, thị trấn xây dựng báo cáo gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn

phòng HĐND&UBND huyện), đồng thời kèm theo file dữ liệu qua địa chỉ:

hdnd.kry@kontum.gov.vn trước ngày 18/3/2023 để phục vụ Hội nghị.

- Các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu HĐND huyện; Thường trực HĐND các

xã, thị trấn gửi nội dung đề xuất Thường trực HĐND huyện tổ chức phiên giải trình

(nếu có) và báo cáo tham luận gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) trước ngày 18/3/2023.

- Thường trực HĐND xã Đăk Pne mời thành phần tại xã tham dự Hội nghị; chỉ

đạo chuẩn bị phòng họp, trang trí Hội trường và các điều kiện cần thiết khác để phục

vụ Hội nghị.

- Văn phòng HĐND&UBND huyện chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan

chuẩn bị các nội dung báo cáo của Thường trực HĐND huyện và kinh phí hỗ trợ để

phục vụ Hội nghị.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN xã Đăk Pne;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Ngọc Phong

3

		2023-03-15T08:51:06+0700

		2023-03-17T08:16:54+0700

		2023-03-17T08:16:54+0700

		2023-03-17T08:16:54+0700

		2023-03-17T08:16:54+0700

		2023-03-17T08:16:54+0700